Aprovar a alteração do Plano de Ação referente à Deliberação n° 50/2023 CEAS/PR, que dispõe 
sobre o repasse de recurso no formato fundo a fundo para o incentivo da Proteção Social Básica, 
destinado ao custeio de Benefícios Eventuais e Serviços Socioassistenciais Tipificados de 
Proteção Social Básica, no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais). 
São José dos Pinhais, 13 de setembro de 2024. 

Emanuelly Ribeiro Assunção Agostinho 
Conselheira Vice-Presidente do CMAS                   

Resolução nº 040/2024 – CMAS/SJP 

O Conselho Municipal de Assistência Social de São José dos Pinhais – CMAS/SJP, no uso das